ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВǍРНАР РАЙОНĚ
	[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ВУРНАРСКИЙ  РАЙОН

	ÇĚРПЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШǍНУ
  Октябрĕн  30-мĕшĕ 2020ç.02-03№-лĕ
Çĕрпел сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЯНГОРЧИНСКОГО           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«30» октября 2020 г. № 02-03
село Янгорчино

	О материально-техническом и организационном обеспечении деятельности старост сельских населенных пунктов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской  Республики от 21 декабря 2018 года № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты населенного пункта на территории Чувашской Республики», Уставом Янгорчинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Собрание депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Установить размер выплат на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старост сельских населенных пунктов Янгорчинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики (далее – старост) в сумме 100 (сто) рублей ежеквартально за счет средств бюджета Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики (далее – сельское поселение).
2. Определить, что оплата осуществляется в виде компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старост.
3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старост.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании Янгорчинского сельского поселения «Бюллетень Янгорчинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.

И.о.Главы  Янгорчинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики                                       Васильева В.В.

Приложение к решению Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района от 30.10. 2020 года №02-03

Порядок
предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старост сельских населенных пунктов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района
Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской  Республики от 21 декабря 2018 года № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты населенного пункта на территории Чувашской Республики», Уставом Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и регулирует вопросы компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старост сельских населенных пунктов Вурнарского района Чувашской Республики (далее – компенсационные выплаты).
2. Компенсационные выплаты осуществляются ежеквартально в размере 100 (сто) рублей за счет средств бюджета Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и могут быть направлены на служебные поездки (командировочные расходы), служебные переговоры (услуги связи), приобретение канцтоваров.
3. Для получения компенсационных выплат старостами сельских населенных пунктов Вурнарского района Чувашской Республики (далее – староста) не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а за IV квартал – до 1 февраля года, следующего за отчетным, предоставляются в администрацию Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики:
- отчет о расходах, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности (приложение), с приложением подтверждающих документов (товарные чеки с кассовыми, билеты и т.д.);
- копия документа, удостоверяющего личность гражданина, назначенного старостой;
- копия свидетельства о постановке на учет физического лица, назначенного старостой, в налоговом органе;
 - копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования гражданина, назначенного старостой;
- банковские реквизиты гражданина, назначенного старостой, для перечисления компенсационных выплат.
4. Для рассмотрения документов образуется постоянно действующая Комиссия по проверке отчета старосты о расходах, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старосты. Положение о Комиссии по проверке отчета старосты о расходах, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старосты и ее состав устанавливается распоряжением администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
5. На основании проверенных отчетов ежеквартально издается распоряжение администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики о предоставлении компенсационных выплат старостам.
6. Администрация Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики производит компенсационную выплату путем перечисления денежной суммы на счет по банковским реквизитам, указанным в п. 3 настоящего Порядка.
7. Отчеты о расходах с подтверждающими документами хранятся в администрации  Янгорчинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в соответствии с номенклатурой дел, утвержденной главой Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

Приложение к Порядку предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старост сельских населенных пунктов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
ОТЧЕТ
о расходах, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старосты _________________________________________________
(ФИО старосты и название сельского населенного пункта)
за «_________________» 20 ____г.
(квартал)
№ _______
Наименование расходов1__________________________________________________
Сумма рублей в квартал__________________________________________________
Итого: __________________________________________________________________
Приложение:
документы, подтверждающие затраты на ____л.
«___»___________20___г.
___________ ___________________
(подпись)                      (инициалы, фамилия)

Примечание 1 Служебные поездки 2 Служебные переговоры (услуги связи) 3 Приобретение канцтоваров.

image1.png

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

В

A

РНАР РАЙОН

Ě

×ÓÂŔŘŃĘŔß  ĐĹŃĎÓÁËČĘŔ

ВУРНАРСКИЙ  РАЙОН

ÇĚ

РПЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХ

Ă

В

Ě

ÉŰŘ

A

ÍÓ

Îęň˙áđ

e

í

30

-

ě

e

ř

e

 20

20

ç.

0

2

-

0

3

¹

-

ë

e

Ç

e

рпел сали

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯНГОРЧИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«

30

»

октября

20

20

г. № 0

2

-

0

3

село Янгорчино

О материально

-

техническом и

организационном обеспечении

деятельности старост сельских

населенных пунктов

Янгорчинс

кого

сельского поселения Вурнарского

района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской

Республики от 21 декабря 2

018 года № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и

статусом старосты населенного пункта на территории Чувашской Республики», Уставом

Янгорчинского

сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

Собрание

депутатов

Янгорчинского

сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Установить размер выплат на материально

-

техническое и организационное обеспечение

деятельности старост сельских населенных пунктов

Янгорчинского

сельского поселения

Âóðíàðñêîãî ðàéîí

à ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè (äàëåå

–

ñòàðîñò) â ñóììå 100

(

ñòî) ðóáëåé

åæåêâàðòàëüíî çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà

ßíãîð÷èíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè (äàëåå

–

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå).

2. Îïðåäåëèòü, ÷òî îïëàòà îñóùåñòâëÿåòñÿ â âèäå

êîìïåíñàöèîííûõ âûïëàò íà âîçìåùåíèå

ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêèì è îðãàíèçàöèîííûì îáåñïå÷åíèåì äåÿòåëüíîñòè

ñòàðîñò.

3. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ êîìïåíñàöèîííûõ âûïëàò íà

âîçìåùåíèå ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêèì è îðãàíèçàöèîííûì îáåñïå÷åíèåì

äåÿòåëüíîñòè ñòàðîñò.

4. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ïå÷àòíîì èçäàíèè

ßíãîð÷èíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «Áþëëåòåíü

ßíãîð÷èíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

ïîñåëåíèÿ â èíôîðìàöè

îííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

5. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî  îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ 01.07.2019 ãîäà.

È.î.

Ãëàâ

û

ßíãîð÷èíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×ó

âàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Âàñèëüåâà Â.Â.